
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 181 DEL 08/11/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che, sulla scorta della programmazione redatta dal Settore Fontane, l’Amministratore con determina n. 176 

del 29/10/2019 ha dato avvio alle procedure d’acquisto dei prodotti necessari ad espletare le attività 

demandate alla Società, come da Contratto Unico di Servizio sottoscritto con il Comune di Brindisi, per la 

pulizia ed il corretto funzionamento delle fontane pubbliche, così come sotto indicati; 

- che l’importo previsto per la fornitura, come quantificato dal Settore e posto a base d’asta, pari ad € 

3.288,00 rientra nella soglia dei cd. “micro acquisti” di cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come 

riformulata dalla Legge di Bilancio 2019; 

- che essendo l’importo posto a base d’asta inferiore all’importo di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) e 

trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal mercato, è 

possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

n. 50/2016 ; 

- che nel termine assegnato delle ditte invitate (Cannone S.r.l,. Barbiero S.r.l., Limongelli S.r.l., 

Antinfortunistica Generale S.r.l., Chimica Fipal, Pivicom S.r.l., Punto irrigazione Piscine) solo la Barbiero 

S.r.l. e la Punto Irrigazione S.r.l. hanno formulato la propria offerta, mediante consegna del preventivo in 

busta chiusa entro il 08/11/2019, ore 12,00; 

- che il preventivo formulato dalla ditta Punto irrigazione Piscine S.r.l. è risultata recare il prezzo più basso, 

con ribasso percentuale del 12% rispetto alla base d’asta e, pari, così, ad € 2.893,44 

Tanto premesso  

DETERMINA 

- l’affidamento della fornitura annuale alla ditta Punto irrigazione Piscine S.r.l., con sede in Mesagne 72023 

alla Via G. Marconi 164, P.IVA 02567370743, CIG Z5F2A6734A.   

- la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


